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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA PERMBARIMORE LEZHE

Nr.29/G) Lezhe, me 20.06.2025

Nr. _égd/l )._Prot

VENDIM
“PER SHPALLJEN E SHITJES NiE ANKAND TE TRETE TE PASURISE SE PALUAJTSHME”

Une, Stela Gjergji, me detyre Pérmbaruese Gjyqésore prané Zyrés Pérmbarimore Lezh€, pasi
studiova aktet progeduriale té ¢éshtjes pérmbarimore Nr.29/GJ te vitit 2025 bazuar ne Urdhérin e
Ekzekutimit Nr.166 dt.13.03.2019 t& Gjykatés Rrethit Gjyqésor Lezhé 1éné né fuqi me vendimin nr.412
dt.17.06.2019 nga Gjykata e Apelit Shkodér.

KONSTATOVA:

Se né date 29,07.2019 eshte depozituar kérkesa e palés kreditore, prané Zyrés sé Pérmbarimit Lezhé
sé bashku me Urdhrin e Ekzekutimit té¢ Kon_Huasé nr. 300 rep dhe 172 kol, daté 01.06.2017 me pale;
Kreditor: Drane Pérlleshi.

Debitor: Fran Gjon Bushpepa.
Objekt: 1-Kthim shume + interesa bankare, -Shpenzime proceduriale pérmbarimore.

Ne zbatim te nenit 527 te K.Pr.C. “Pér Vénien e Sekuestros’ dhe nenit 563 te K.Pr.C “Per verifikimin ¢ te
drejtes se pronesise se debitorit” dhe te konfirmimit me shkresen nr. 5346 prot, date 14.10.2024 te ASHK-
Lezhé pér regjistrimin ¢ vendimit nr. 15 daté 24.01.2023 t& Gjykatés Rrethit Gjyqésor Lezhé per ndarjen e
pasurise ne emer té debitorit Fran Gjon Bushpepa pér pasurite si mé poshté:
1- 4/819+1-1volum 25 fq 49 zk 8631 me sip 27.31m? i pasurisé Apartament n€ pronési té Fran Bushpepa
2- 4/819+1-3 volum 25 fq 51 zk 8631 me sip 56.21m? i pasurisé Apartament n& pronési t&€ Fran Bushpepa
3- 4/819+1-5 volum 25 fq 53 zk 8631 me sip 28.8m? i pasurisé Apartament né pronési té Fran Bushpepa

Me Kkryerjen e veprimit sa me siper, ne vijim te procedures ekzekutivo-permbarimore, duke gene se palet
debitor-kreditor nuk kishin nje marreveshje per vlieren e sendeve mbi te cilat eshte vendosur sekuestroja, u
percaktua me ekspert te licensuar vlera e sendeve te sekuestruara duke u bazuar konkretisht ne vleren e lire
te tregut te percaktuar ne raportin e vleresimit te paraqitur nga cksperti vleresues i pasurive te paluajtshme,
kopje te te cilit u eshte komunikuar zyrtarisht te gjitha paleve te marredhenies juridike te sipercituar, te cilat
kane marre dijeni zyrtarisht.

Me shkresén nr. 29/GJ daté 12.02.2025 né bazé té nenit 567 t&é Kodit t& Progedurés Civile éshté lajméruar
debitori (Fran Bushpepa) se brenda 10 ditéve té njoftimit nuk do té pérmbushé detyrimin, sendi i sekuestruar
do t€ shitet né ankand. Sipas akteve t& administruara n€ dosjen pérmbarimore rezulton se detyrimi i mésipérm
nuk &shté pérmbushur.

N¢ datén 05.03.2025 u shpall ankandi i paré publik pér shitjen ¢ sendit t¢ sekuestruar. Progedura e
ankandit (& paré vazhdoi pér 15 dité dhe pérfundoi me mbarimin e orarit zyrtar né datén 20.03.2025.

Nga progedura e zhvillimit t€ ankandit t& paré publik dhe nga progesverbali i zhvillimit té tij, rezultoi se gjaté
afatit 15-ditor t& afishimit t& shitjes sé¢ sendit t& paluajtshém ashtu si edhe né ditén e zhvillimit t€ tij, nuk u
paraqit asnjé ofertues pér blerjen e sendit t¢ palujtshém.

Né¢ datén 28.04.2025 u shpall ankandi i dyté publik pér shitjen e sendit t& sekuestruar. Progedura e
shpalljes sé ankandit té dyté vazhdoi pér 15 dité dhe pérfundoi me mbarimin ¢ orarit zyrtar né¢ datén
13.05.2025. Nga progedura e zhvillimit t€ ankandit t¢ dyté publik dhe nga progesverbali i mbajtur i zhvillimit
té tij, rezultoi se gjaté afatit 15-ditor t& afishimit t& shitjes s€ sendit té paluajtshém ashtu si edhe né ditén ¢
zhvillimit té tij, nuk u paraqgit asnjé ofertues pér blerjen e sendit t& palujtshém
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Cdo veprim i kryer nga ana joné pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv i’u €hté komunikuar paléve te cilét
kane marre dijeni zyrtarisht.

Pér kéto arsye:

Né bazé t& neneve 568, 570 ¢ 577 t&é Kodit té Progedurés Civile, té Ligjit nr. 08 daté 02.02.2023 “Pér
organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror” dhe udhézimit nr. 05 daté
12.12.2012 “Pér Pércaktimin e rregullave t& hollésishme pér zhvillimin e ankandit nga pérmbaruesi
gjyqésor™, uné Pérmbaruese Gjygésore Stela Gjergji

VENDOSA:

1. Shpalljen e shitjes né ankand té treté publik, jo mé t& ulét se 10 pérqind t& ¢gmimit t€ pércaktuar né

ankandin e dyté pér pasurité si mé poshté:

a. Pasuria nr. 4/819+1-1 volum 25 fq 49 zk 8631 me sip 27.31m?, ndodhur né Lagjen “Varosh™ ,
Lezhé, né& veri t& bulevardit “Gjergj Fishta” ngjitur me t&, né lindje t&€ rrugés s& spitali, 30 m larg
saj, pérballé ish mapos 2-katéshe ne emer t¢ debitorit Fran Gjon Bushpepa. Cmimi i shitjes s&
ankandit t& treté publik &shté né vlerén 2.721.600 (dy miljon e shtatéqind e njézet e njé mije e
gjashtéqind)leké

b. Pasuria nr. 4/819+1-3 volum 25 fq 51 zk 8631 me sip 56.21m? ndodhur né Lagjen “Varosh™ ,
Lezhé né veri t& bulevardit “Gjergj Fishta™ ngjitur me t&, né lindje t€ rrugés sé spitali, 30 m larg
saj, pérballé ish mapos 2-katéshe ne emer té debitorit Fran Gjon Bushpepa. Cmimi i shitjes sé&
ankandit té treté publik &shté né vleren 3.376.800(tre miljon ¢ treqind e shtatédhjeté e
gjashtémije e tetéqgind)leké

¢. Pasuria nr. 4/819+1-5 volum 25 fq 53 zk 8631 me sip 28.8m? ndodhur né Lagjen “Varosh™ |
Lezh€ né veri t¢ bulevardit “Gjergj Fishta™ ngjitur me t&, né lindje t& rrugés sé spitali, 30 m larg
saj, pérballé ish mapos 2-katéshe ne emer té debitorit Fran Gjon Bushpepa. Cmimi i shitjes sé&
ankandit t€ tret€ publik éshté né vlerén 1.102.800 (njé miljon e njéqind e dy mijé e tetéqind)leké

Me kété shpalljen njoftohen té gjithé té interesuarit se:
2. Vendi ku do t& zhvillohet ankandi i treté& publik i shitjes sé sendit &shté Zyra Vendore Pérmbarimore

Lezhg, e cila gjendet né ambjentet e Gjykatés sé Shkallés s& Paré t& Juridiksionit 1& Pérgjithshém
Lezhé

Ankandi i treté publik pér shitjen e sendit té paluajtshém shpallet sot me datén 20.06.2025 dhe do té
qéndrojé i publikuar deri n& datén 07.07.2025. dité e Héné, ora 16.00

4. Cdo ofertues q¢ &shté i interesuar pér blerjen ¢ pasurisé/pasurive né ankand, &hté i detyruar &
paragitet personalisht dhe /ose népérmjet pérfaqésuesit té tij /saj me prokuré, si dhe & dorézoje
(brenda né zarf t& mbyllur) né Zyrén e Pérmbarimit Gjyqésor deri né oren 16.00 kéto dokumenta:

- Kérkesén e tij/saj pér pjesmarrje né ankand.,

- Faturén bankare t& 10% té garancisé pér pjesmarrje né ankand (né origjinal)

- Dokumentin e identifikimit (karté identiteti ose pashaport&)
N& rast se ofertuesi &hté person juridik, paraget sipas rastit : Vértetimin nga Qendra kombétare ¢
Regjistrimit; Certifikatén e regjistrimit né organet tatimore ose NIPT-in.

5. Secili ofertues q¢ merr pjesé né ankand népérmjet paragitjes s¢ ofertés, pérpara fillimit t& ankandit
duhet t& depozitojé si garanci, prané bankes Raiffeisen né numrin e llogarisé
AL21202540050000001100003671 ose prané bankés Credins né numrin e .logaris¢ IBAN
ALI12212110090000000000151555 t& zyrés s¢ pérmbarimit Lezh& njé shumé t& hollash t¢ barabarté
me 10 % t& ¢mimit t& sendit t& caktuar né& shpallje. Kreditori nuk 1¢ garanci, né rast se kredia ¢ tij ¢
kalon masén e garancisé.

6. Nuk kané té drejté & marrin pjesé né ankand si ofertues debitori, pérfaqésuesi i tij ligjor, pérmbaruesi
gjyqésor, si dhe personat ¢ pércaktuar né nenin 709, t& Kodit Civil, dhe q& sipas nenit 5§72, ¢ Kodit
1& Procedurés Civile.
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Gazeta“Panorama’” dhe “Dita” sipas detyrimit q& rrjedh nga neni 568 i KPrC kété vendim detyrohen

ta publikojné S dité me radhé& né gazetat e tyre. Pér shérbimin e kryer pala kreditore merr pérsipér

pagimin e shumé e cila mé pas sipas nenit 525 t& KPrc do ti llogaritet palés debitore.

Pala kreditore duhet té paraqesé tek pérmbaruesi gjyqésor njé kopje té fageve té gazetave té cilat kane
publikuar vendimin 5 dité me radhé.

Ky vendim hartohet né& 10 kopje. 1 kopje administrohet né dosjen pérmbarimore. 1 kopje afishohet
né ambientet ¢ Zyrés Pérmbarimore Lezhé. 1 kopje afishohet né vendin ku ndodhet pasuria e
paluajtshme, 1 kopje i njoftohet debitorit, 1 kopje i njoftohet kreditorit, 2 kopje i njoftohen Gjykatés
sé Shkallés s¢ Paré té Juridiksionit té¢ Pérgjithshém Lezhé dhe Bashkisé Lezhé pér afishim né
ambientet e tyre publike, 1 kopje dérgohet né Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Pérmbarimit Tiran€ si dhe
2 kopje iu njoftohen pér publikim gazetave “Panorama™ dhe “Dita™.
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